2021 年 10 月 29 日

各  位

上場会社名   株式会社 加地テック

代表者  代表取締役社長  鈴木  博士

（コード番号 6391）

問合せ先責任者 取締役兼執行役員 経営企画室長 阿曽 佳明

（TEL 072-361-0881）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 4 月 28 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2022 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

修正の理由

通期の業績予想につきましては、燃料電池車(FCV)用水素ステーション向け案件が、前年対比では増加傾向にあるものの、当

初見込んでいた多くの水素ステーションの建設が保留、又は遅延する傾向にあり、受注時期が当事業年度の下期以降にずれ込

んだことで、当年度の販売が難しくなり、売上高は前回予想を下回る見込みです。一方、現在建設中の本社総合組立工場の一部

稼働に伴い、諸経費及び減価償却費等が前年対比では増加しているものの、その他の経費節減や圧縮機の仕様の見直し等に

より更なるコスト削減が可能となった為、営業利益、経常利益及び当期純利益については前回予想から変更ありません。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出しており、実際の業績は今後様々な要因により異なる可能性があ

ります。

以  上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

6,000

百万円

480

百万円

470

百万円

310

円 銭

187.31

今回修正予想(B) 5,100 480 470 310 187.32

増減額(B-A) △900 － － －

増減率(%) △15.0 － － －

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
5,743 382 420 307 185.99

	●業績予想の修正について